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Punkt 1: Bemærkninger til dagsordenen

Beslutning
Ingen bemærkninger.

Sagsfremstilling

 

Der afholdes dialogmøde mellem Fælleselevrådet og Børn- og Familieudvalget kl. 16 - 17.



Punkt 2: Dialogmøde mellem Fælleselevrådet og Børn- og Familieudvalget

22-015648

Beslutning
Børn- og Familieudvalget drøftede de prioriterede emner med Fælleselevrådet.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Fælleselevrådet og Børne- og Familieudvalget afholder hvert år et dialogmøde. På dette års dialogmøde vil der dels
afvikles en workshop, som skal bidrage med input til til udvikling af en strategi på det specialiserede børne- og
ungeområde. Desuden vil der foregå en drøftelse af tre emner, som Fælleselevrådet har foreslået. 

Indstillinger
Direktøren indstiller, at sagen bliver drøftet. 

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Børn- og Familieudvalgets årshjul for 2023 blev besluttet på mødet den 20. november 2022, hvoraf det fremgår, at det
årlige dialogmøde mellem Det Fælles Elevråd og Børn- og Familieudvalget finder sted den 4. januar 2023 kl. 16 - 17. 

Dialogmødet består af to dele:

Del 1: 

Den første del af dialogmødet er en workshop faciliteret af administrationen, som har til formål at bidrage med input til
strategien på det specialiserede børne- og ungeområde. Udvikling af strategien er en del af Børne- og Familieudvalgets
mål- og pejlemærker. Gennemførelse af workshops med forskellige interessenter herunder Fælleselevrådet indgår i
kommissoriet (er vedhæftet som bilag). 

Administrationen beder om input til følgende fire spørgsmål til brug for strategiarbejdet (fremgår også af vedhæftede
power point som vil blive brugt i forbindelse med faciliteringen): 

Hvad er vigtigt for jer, at vi i Fagcenter Børn og Familie sætter særligt fokus på i vores strategi for vores arbejde over de
næste 3 år for at skærpe vores fokus på:  

1. Tidlig indsats og at fremme forældrenes muligheder og kompetencer
2. Fokus på børn og unges inddragelse, ressourcer, kompetencer og potentialer for sig selv og i fællesskaber.
3. Yderligere brobygning og samarbejde med civilsamfundet
4. At fremme mental sundhed hos børn og unge

Spørgsmålene tager sit afsæt i det 'fundament' og 'de ekstra gear', som udvalgte teamrepræsentanter, MED og ledelsen i
Fagcenter Børn og Familie har peget på på den indledende workshop den 13. december 2022 (se bilag). Med
'fundamentet' forstår administrationen det grundlag, som allerede eksisterer for arbejdet i Fagcenter Børn og Familie,
mens administrationen med 'de ekstra gear' forstår områder, hvor der er behov for at blive sat yderligere ind.
Spørgsmålene baserer sig også på den sammenskrivning af input til strategien fra Børn- og Familieudvalgets møde den 4.
oktober 2022 (se bilag).

Del 2: 

Den anden del består af en drøftelse af følgende tre temaer, som Fælleselevrådet ønsker at drøfte med Børn- og
Familieudvalget: 



Mere fokus på socialt sammenhold og sociale arrangementer på tværs af skolerne
Fysiske læringsmiljøer 
Elevmedbestemmelse. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen. 

Bilag

Kommissorium strategi på det specialiserede børn- og ungeområde

Bilag fundament og ekstra gear fra workshop 1 13.12.22 final (1)

Sammenskrivning af udvalgets strategiinput fra møde 4.10.22

Dialogmøde 4.1.23 ml. Fælleselevrådet og BFU



Punkt 3: Budgetopfølgning Børn- og Familieudvalget 30.11.2022

22-002240

Beslutning
Godkendt.   

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Økonomistaben fremlægger budgetopfølgning pr. 30. november 2022. Dispositionsregnskaberne viser et samlet forventet
mindreforbrug på 11,8 mio. kr. (pr. 31. oktober 10,6 mio. kr.).

Tillægsbevillinger besluttet på Kommunalbestyrelsens møde den 14. december 2022 indgår ikke i denne
budgetopfølgning.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Baggrunden for budgetopfølgningen er partnerskabsholdernes dispositionsregnskaber.

Såfremt en partnerskabsholder forventer merforbrug, vil der blive udarbejdet en handleplan i dialog med direktøren og
Økonomistaben.

Børn og Familie
Børn og Familieudvalget blev på udvalgsmøde den 15. januar 2020 præsenteret for en handleplan for Fagcenter Børn og
Familie. Baggrunden var at Kommunalbestyrelsen i forbindelse med Budget 2019 behandlede et samlet merforbrug på
21,8 mio. kr. ved Fagcenter Børn og Familie.

Henover 2020 og 2021 har Fagcenter Børn og Familie gennemført en strategisk omlægning af kerneopgaven med fokus
på øget forebyggelse, tidlig opsporing, øget inddragelse af børn, familier og netværk samt faglig udvikling.

Børn og Familie forventer et mindreforbrug på 0,5 mio. kr. (ved seneste indberetning et mindreforbrug på 1,5 mio. kr.).

Børn, Læring og Uddannelse (BLU)
Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse har henover de seneste år gennemført en væsentlig omlægning af
opgaveløsningen. Herunder også en gennemgribende gennemgang af økonomien med henblik på bedre budgetstyring med
tydelig adskillelse af demografiregulering, drift og puljer.

Fagcentrets demografiregulering, drift og puljer udviser samlet set i 2022 et mindreforbrug på 8,5 mio. kr. (sidste måned
et mindreforbrug på 9,5 mio. kr.)

Mindreforbruget fordeler sig således:

Det demografiregulerede område: 
Demografiregulerede område Dagtilbud har et merforbrug på -0,5 mio. kr.
Demografiregulerede område Skole har et mindreforbrug på 2 mio. kr.

Puljer: 
Interne puljer har et mindreforbrug på 3,8 mio. kr., som fordeler sig således;

Børn- og Familieudvalgets udviklingspulje 1,4 mio. kr., 



2-lærer ordning + turboforløb +5 faglige netværk 0,8 mio. kr.
Vikarer i forbindelse med kompentenceudvikling 1,6 mio. kr. 

Eksterne puljer har et mindreforbrug på 2,5 mio. kr., som fordeler sig således;

Statslige kompetencemidler 2,6 mio. kr.
Praksisnær udvikling af faglig ledelse -0,1 mio. kr. 

Driften udgør et mindreforbrug på 0,7 mio. kr.

Det demografiregulerede område er uafhængigt af Fagcenter Børn, Læring og Uddannelses drifts- og puljeøkonomi. Det
demografiregulerede område tilpasses årligt i forbindelse med den samlede kommunale overførselssag ved
regnskabsafslutningen, således Børn og Familieudvalgets demografiregulerede mer-/mindreforbrug udlignes.

Folkeskoler med handleplan:

Høng Skole
Der forventes et merforbrug på -1,2 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på -1,2 mio. kr.). Årsagen til merforbruget
skyldes hovedsageligt personaleudgifter efter tabt sag i arbejdsretten. Der er afholdt handleplansmøde og merforbruget
forventes at blive indhentet i 2026.

Tømmerup Skole
Der forventes et merforbrug på -0,6 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på -0,5 mio. kr.). Der er afholdt
handleplansmøde og merforbruget forventes at blive indhentet i 2025.

Gørlev Skole
Der forventes et merforbrug på -0,6 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på -0,4 mio. kr.) Årsagen til merforbruget
skyldes hovedsageligt personaleudgifter og fratrædelsesordninger. Der er afholdt handleplansmøde og merforbruget
forventes at blive indhentet i 2025.

Dagtilbudsområder med handleplan:

Område Syd
Der forventes et merforbrug på -2,2 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på -2,4 mio. kr.). Merforbruget skyldes
hovedsageligt en overførsel af merforbrug fra 2021 på -1,6 mio. kr.  Ydermere er der fratrædelsesudgifter, som har affødt
større udgifter til vikarer. Derudover er der reguleret nedadgående i budgettet i forbindelse med ProKap. Der er afholdt
handleplansmøde og merforbruget forventes at blive indhentet i 2024.

Område Midt
Der forventes et merforbrug på -1,3 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på -1,4 mio. kr.). Merforbruget skyldes øgede
lønudgifter på grund af fratrædelser. Der er afholdt handleplansmøde og merforbruget forventes at blive indhentet i 2024.

Serviceudgifter
I aftalen mellem regeringen og KL om kommunernes økonomi i 2022 er der sat en ramme for kommunernes samlede
udgifter til service. Måltallet for, om Kalundborg Kommune overholder sin del af aftalen, er det oprindeligt vedtagne
budget til service.

Der forventes et merforbrug på serviceudgifter på -7,5 mio. kr. (sidste måned et merforbrug på -7,9 mio. kr.). Når
merforbruget på serviceudgifter ikke svarer til det forventede mindreforbrug på 11,8 mio. kr. skyldes det, at der er en
række områder som ikke indgår i servicerammen, blandt andet refusionsindtægter på særligt dyre enkeltsager samt
merudgifter og tabt arbejdsfortjeneste.

Udvalgets anlæg
På anlæg forventes ultimo 2022 et mindreforbrug på 13,4 mio. kr. (Sidste måned et mindreforbrug på 9,1 mio. kr.).

I vedlagte bilag kan mindreforbruget på 13,4 mio. kr. ses for de enkelte anlægsprojekter.

Økonomiske konsekvenser
Drift 2022: 11,8 mio. kr. i forventet mindreforbrug.
Serviceramme 2022: -7,5 mio. kr. i forventet merforbrug.
Anlæg 2022: 13,4 mio. kr. i forventet mindreforbrug.



 
Bilag

Månedsrapport Børn-og Familieudvalget 2022



Punkt 4: Beslutning om at sende ferieplan for kommunens skolevæsen
2024/2025 i høring

22-014159

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse har udarbejdet forslag til ferieplan for skoleåret 2024/25. Forslag til ferieplan har
været drøftet på skoleledermøde den 14. december 2022. 

I henhold til styrelsesvedtægten for Kalundborg Kommunes skolevæsen skal ferieplaner sendes i høring på skolerne inden
godkendelse. 

Forslag til ferieplan tager højde for Folkeskolelovens § 14a stk. 2, som fastsætter, at sommerferien skal begynde den
sidste lørdag i juni. 

Ferieplanen sendes i høring i 4 uger med frist den 3. februar 2023.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at forslag til ferieplan for skoleåret 2024/25 sendes i høring.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Bilag

Forslag til ferieplan 2024-2025 (word)

Forslag til ferieplan for skoleåret 2024-2025 (kalender)



Punkt 5: Beslutning om tiltag til understøttelse af de mindre folkeskoler

22-011673

Beslutning
Sagen udskydes.   

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
I forlængelse af orienteringen om understøttelse af de mindre folkeskoler på Børn- og Familieudvalgets møde den 2.
november 2022 fremlægges tre konkrete forslag til understøttelse af de mindre folkeskoler. Forslagene omhandler
aldersintegrerede klasser, kriterier for udviklingspuljen og sampasning i SFO.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at udvalget beslutter om et eller flere af de beskrevne tiltag skal iværksættes.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Den gennemsnitlige skolestørrelse i Kalundborg Kommune ligger væsentligt under landsgennemsnittet. 8 ud af 16
folkeskoler i Kalundborg Kommune har færre end 150 elever, hvilket er den lokale definition af en mindre folkeskole.

Børn- og Familieudvalget fik på mødet den 2. november 2022 en orientering om, hvordan de mindre folkeskoler kan
understøttes. I forlængelse heraf er der udarbejdet nogle konkrete forslag til tiltag, der kan understøtte de mindre
folkeskolers arbejde med elevernes læring og trivsel.

Baggrund
De mindre folkeskoler er generelt kendetegnet ved at have få elever, en lille medarbejdergruppe og små klasser,
sammenlignet med de større skoler. De mindre folkeskoler har typisk klassetrin fra 0.-6. klasse. Disse fællestræk kan have
indflydelse på, hvilken understøttelse skolerne har behov for og efterspørger. Dette blev beskrevet i notatet ”Muligheder
for understøttelse af mindre folkeskoler”, som Børn- og Familieudvalget fik på mødet den 2. november 2022. Herunder
opsummeres de væsentligste pointer omkring de mindre skolers særlige behov for understøttelse:

Ressourcepersoner: De mindre folkeskoler har i begrænset omfang mulighed for at ansætte ressourcepersoner eller
sætte timer af til, at lærerne kan varetage særlige vejlederfunktioner. Derfor opleves et behov for tværgående
vejlederfunktioner ved fagcenteret.
Ledelse/administration: På de mindre folkeskoler er ledelsesopgaven og administrative opgaver fordelt på færre
hænder. Oftest en skoleleder og en deltidsansat skolesekretær. Derfor opleves et behov for understøttelse ift.
planlægning, daglig administration og ledelsessparring.
Faglig sparring: Ved de mindre folkeskoler er der i meget begrænset omfang mulighed for lokale fagteams, hvor
flere undervisere i samme fag kan sparre og videndele indbyrdes. Derfor opleves behov for faglig sparring og
faglige netværk på tværs af folkeskolerne.

Forslag til tiltag
Fagcenter Børn, Læring og Uddannelse har inviteret skolelederne på de mindre skoler til drøftelser om vilkår og rammer i
samarbejde med direktøren. Indtil videre ønsker de mindre skoler fortsat at mødes i dette forum. Der var møde for de
mindre skoler den 8. december, hvor mulighederne for konkrete politiske tiltag til understøttelse af de mindre skoler blev
drøftet. De mindre skoler foreslår følgende tiltag:

Tiltag 1: Politisk opbakning til, at de mindste skoler lokalt tager stilling til mulighederne for aldersintegrerede klasser
Folkeskolelovens § 25, stk. 1 giver mulighed for, at man på små skoler kan danne klasser med elever fra flere klassetrin –
såkaldte aldersintegrerede klasser. Disse muligheder benyttes allerede på nogle enkelte skoler. Der vurderes at være et
potentiale for bedre læringsmiljøer og mere fleksibel anvendelse af personaleressourcerne, ved øget brug af



aldersintegrerede klasser. Det foreslås derfor, at Børn- og Familieudvalget udtrykker politisk opbakning til, at de mindste
skoler (færre end 80 elever) lokalt tager stilling til, om man i højere grad vil benytte sig af mulighederne for
aldersintegrerede klasser.

Tiltag 2: Udvidede muligheder for at søge midler fra udviklingspuljen
Alle folkeskolerne har i dag mulighed for at søge om midler fra udviklingspuljen til udviklingsindsatser, men ikke til
løbende og vedvarende driftsudgifter. Da de mindre skoler har et relativt lille samlet budget, kan det være svært at
prioritere midler til indkøb af f.eks. nye undervisningsmaterialer og nyt IT-udstyr. Derfor foreslås det, at kriterierne for
udviklingspuljen udvides for de mindre skoler, så skoler med færre end 150 elever kan søge midler til indkøb af f.eks.
materialer til aldersintegreret undervisning, IT-udstyr eller andet, der normalt dækkes under skolernes egne budgetter.

Tiltag 3: Mere fleksibel sampasning i SFO
I nogle ferieperioder holder folkeskolernes SFO’er koordineret åbent med sampasning. Det vil sige, at hvis barnets egen
skoles SFO er lukket, kan barnet blive passet i en anden skoles SFO. I andre ferieperioder skal alle skolers SFO’er holde
åbent jf. de kommunale retningslinjer. Da der kan være få elever, som benytter sig af tilbuddet om pasning i SFO i
ferierne, vil de mindre folkeskoler i nogle tilfælde kunne bruge personaleressourcerne mere hensigtsmæssigt i løbet af
skoleåret. Derfor foreslås, at retningslinjerne ændres, så der skabes mere fleksibilitet for skolerne i forhold til sampasning
i SFO i skoleferierne.

Tiltagene er nærmere beskrevet i vedlagte notat.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Bilag

Notat - Politiske tiltag til understøttelse af de mindre folkeskoler



Punkt 6: Beslutning om bevilling af midler fra udviklingspuljen til oprettelse
af e-sporttilbud på Svebølle Skole

22-015500

Beslutning
Godkendelse af Model B.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
Svebølle Skole søger midler fra udviklingspuljen til oprettelse af et åbent tilbud til elever i 4.-9. klasse. Eleverne får
mulighed for, som en del af den understøttende undervisning, at blive undervist i e-sport to dage om ugen. Tilbuddet skal
understøtte elevernes motivation og skoleglæde, samt danne ramme om nogle stærke børnefællesskaber for elever på
Svebølle Skole.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at der bevilliges midler fra udviklingspuljen til oprettelse af e-sport på Svebølle Skole.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Svebølle Skole ønsker at oprette et åbent tilbud for elever i 4.-9. klasse to dage om ugen, og søger derved midler til
indkøb af hardware til brug for opstart af et e-sporttillbud. Eleverne får mulighed for, som en del af den understøttende
undervisning, men også i deres fritid at være på skolen og dyrke e-sport sammen med deres kammerater fra skolen. Det
bemærkes, at der ses et behov i Svebølle området for at få de unge trukket ind i et trygt fællesskab og et godt fritidsmiljø. 

E-sport på skoleskemaet er ikke bare leg
E-sportstilbuddet bliver en del af den understøttende undervisning med formålet om at styrke elevernes sociale
kompetencer, alsidige udvikling, motivation og trivsel. Der er gode eksempler fra skoler, som tilbyder e-sport, hvor
aktiviteten er medvirkende til at styrke elevernes koncentrationsevne, reflekser, analytiske og strategiske kompetencer og
samarbejdsevner.

Svebølle Skole vil gerne kunne tilbyde børn og unge i Svebølle et tilbud, som appellerer til en bredere målgruppe end de
traditionelle fritidsaktiviteter. Ved at tilbyde e-sport på skolen, vil der kunne skabes et rum for en gruppe unge mennesker,
som har svært ved at se meningen med skolen, og igennem e-sport vil skolen kunne skabe en større skoleglæde, da e-sport
kan være en motivationsfaktor for eleverne. Tilbuddet skal altså bidrage til at understøtte børn og unges sociale og
personlige udvikling i Svebølle området. 

E-sport kan, udover at tilbydes som understøttende undervisning, også indtænkes i undervisningsforløb i blandt andet
fagene dansk og engelsk. SFO 2 og den lokale frivillige ungdomsklub kan også benytte sig af faciliteterne til brug i
elevernes fritid. Frivillige vil desuden blive inddraget til at understøtte tilbuddet. Det er intentionen, at tilbuddet udvides,
hvis der er opbakning for dette i lokalsamfundet. 

Tilbuddets understøttelse af politiske strategier og pejlemærker
Tilbuddet understøtter Børn- og Familieudvalgets pejlemærke om forbyggende indsatser til udsatte børn- og unge med
henblik på stærke børnefællesskaber, ved at tilbyde børn og unge på Svebølle Skole muligheden for at være en del af et
socialt og lærerigt fællesskab med udgangspunkt i e-sport. 

Derudover kan understøttende undervisning i e-sport støtte op om folkeskolestrategiens fokus på digitale læringsmiljøer
og teknologiforståelse, samt et skolefællesskab og skolens synlighed i lokalsamfundet. E-sport er medvirkende til at
fremme elevernes teknologiforståelse og muliggøre anvendelse af digitale læringsformer, samtidig med at der etableres
mulighed for at tilbyde eleverne en indsats, som understøtter lokalmiljøet.



Økonomiske konsekvenser
Svebølle Skole søger midler til indkøb af hardware til minimum seks elever eller optimalt 11 elever. De to modeller
fremgår nedenfor. 

Model A: E-sports-stationer til 6 elever

Udgifter til Beløb

6 x Mus, keyboard og headset 7.410

6 x PC 44.400

6 x Skærm 6.900

I alt for 6 e-sports-stationer 58.710 kr.

Model B: E-sports-stationer til 11 elever

Udgifter til Beløb

11 x Mus, keyboard og headset 13.585

11 x PC 81.400

11 x Skærm 12.650

I alt for 11 e-sports-stationer 107.635 kr.

Svebølle Skole afholder selv alle personaleudgifter og stiller lokale til rådighed.

Udviklingspuljen er på nuværende tidspunkt på 1.613.100 kr. Såfremt der bevilliges 58.710kr. til Svebølle Skole vil der
være 1.554.390 kr. tilbage i puljen. Bevilliges der 107.635 kr. til Svebølle Skole vil der være 1.505.465 kr. tilbage i puljen.
Det forventes, at der overføres 1.364.250 kr. fra 2022 til udviklingspuljen for 2023. Det samlede beløb inden eventuel
bevilling til Svebølle Skole vil i så fald være 2.977.350 kr. for udviklingspuljen i 2023.



Punkt 7: Beslutning om opdatering af kort over trafikfarlige skoleveje

21-036221K

Beslutning
Børn- og Familieudvalget anbefaler ikke indstillingen fordi man mener der fortsat mangler afklaring på fremsendte
spørgsmål vedrørende byzone og landzone i Svebølle. 

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
I januar 2020 fik Børn- og Familieudvalget en orientering om udpegningen af trafikfarlige skoleveje og konsekvenserne
heraf.

Teknik- og Miljøudvalget besluttede herefter den 4. april 2020 at genvurdere udpegningen af trafikfarlige skoleveje, som
omhandler en kortlægning af trafikfarlige skoleveje uden for byzoner. Den tidligere kortlægning er ikke revideret siden
2011.

Den nye skolevejsanalyse og dermed opdatering af kort over trafikfarlige skoleveje skal nu godkendes som grundlag for
det videre arbejde med trafiksikkerhed, tildeling af buskort og beregning af udgifterne til buskort. 

Indstillinger
Direktøren indstiller, at opdateringen af kortene over trafikfarlige skoleveje godkendes, og at de danner grundlag for det
videre arbejde med trafiksikkerhed, tildeling af buskort og beregning af udgifterne til buskort. 

Behandling
Børn- og Familieudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Ifølge Folkeskolelovens § 26 skal kommunen tilbyde befordring til børn, der har langt til skole og til børn, der ellers ville
skulle færdes på en trafikfarlig vej. For at sikre korrekt og ensartet bevilling af befordring foretages en generel vurdering
af hvilke veje, der er farlige at færdes på for børn i forskellige aldersgrupper. 

Børn- og Familieudvalget ønskede den 15. januar 2020, at administrationen så nærmere på en genvurdering af
trafikfarlige skoleveje. Teknik- og Miljøudvalget besluttede herefter den 4. april 2020 at genvurdere udpegningen af
trafikfarlige skoleveje, som omhandler en kortlægning af trafikfarlige skoleveje uden for byzoner. Den tidligere
kortlægning er ikke revideret siden 2011.

I vurderingerne indgår de trafikale og udformningsmæssige forhold samt den faktiske uhelds- og skadesrisiko. Ligeledes
indgår børnenes evne til at begå sig i trafikken i forhold til klassetrin.

Kortene for skoleveje uden for byer er blevet opdateret således, at der tages hensyn til ændringer i trafikken og forhold på
vejene med videre. Materialet har været til høring på skolerne.

De opdateret kort og tilhørende notat er vedlagt. Bilag 1 er et baggrundsnotat om udpegningsmetode for trafikfarlige
skoleveje, og Bilag 2 omfatter bilagene til notatet - Bilag B1, B2 og B3 (tidligere og nye kort).

Den videre proces

Ikrafttrædelse 
De opdaterede kort indeholder både strækninger, som tidligere har været vurderet som trafikfarlige, men som nu vurderes
som sikre, og strækninger, som tidligere har været vurderet som sikre, men som nu vurderes som farlige. Dermed vil der
potentielt både kunne være elever, som får ret til buskort, og elever, som mister retten til buskort, når den nye kortlægning
træder i kraft.



Af hensyn til elevernes sikkerhed, samt familiernes planlægning, foreslås det, at kortene træder i kraft den 14. august
2023. Dette vil få følgende konsekvenser for eleverne:

Elever, som får ret til buskort på baggrund af de nye kort, tildeles dette.
Elever, som mister retten til buskort, fratages dette.

De nye kort vil dermed være fuldt indfaset fra den 14. august 2023.

Udgifter til buskort

Fagcenter for Børn, Læring og Uddannelse afholder udgifterne til buskort til skoleelever. Der er endnu ikke foretaget en
præcis beregning af de eventuelle ekstraudgifter, da dette vil afhænge af hvilke elever, som er indskrevet på hver skole i
de kommende skoleår. Der kan først foretages beregninger af de økonomiske konsekvenser efter februar 2023, når
skoleindskrivningen er gennemført.

Skoleveje i byzoner

Der bliver i tilknytning til skolevejsanalysen udarbejdet løsningsforslag for skoleveje i byzoner med henblik på at
optimere trafiksikkerheden. De anbefalede ruter i byområder vil blive kortlagt.

Økonomiske konsekvenser
De økonomiske konsekvenser vil foreligge efter februar 2023, når skole indskrivningen er gennemført.

Børn- og Familieudvalgets møde den 30. november 2022:
Anbefales med den bemærkning, at Børn- og Familieudvalget ønsker en opfølgning på grundlaget for farlige skoleveje i
Svebølle byzone.

Teknik- og Miljøudvalgets møde den 1. december 2022:
Ikke til stede: Jonas Ghiyati (F)
Sagen udsættes til næste møde.

Administrationens bemærkninger
Teknik- og Miljøudvalget har med henvisning til Færdselslovens § 3 stk. 3 ønsket at få at vide, hvad Politiet har sagt til
analysen.

Administrationen kan oplyse, at udpegningsmetoden blev præsenteret for Midt- og Vestsjællands Politi af Kalundborg
Kommune og Rambøll mandag den 31. august 2020. Kalundborg Kommune fik som afslutning på mødet en mundtlig
accept fra Politiet i forhold til at arbejde videre med metoden og udpegningen, idet det blev aftalt at sende udpegningen i
høring hos skolerne inden, den endelige udpegning blev fastlagt. Høringen hos skolerne fandt sted i august 2021.

Herudover har Teknik- og Miljøudvalget ønsket en forklaring på, hvorfor Hovvej mellem Svallerup og Ubby er røget ud.

Da Hovvej mellem Svallerup og Udby i udgangspunktet ville bortfalde fra den opdaterede udpegning på baggrund af de
indsamlede trafikdata, blev strækningen besigtiget af Rambøll den 8. november 2021 med henblik på en yderligere
vurdering. På besigtigelsen blev det vurderet, at strækningen generelt har tilstrækkelige oversigtsforhold og en acceptabel
vejbredde. I kurven Hovvej/Østervang kan der efter forholdene forekomme høj hastighed, men da oversigtsforholdene
vurderes tilfredsstillende, blev det vurderet, at strækningen ikke længere burde indgå i udpegningen. For uddybning af
besigtigelsen henvises der til Bilag 3, som er et notat af den 24. oktober 2022.

Angående analysens afgrænsning mellem skoleveje på landet og skoleveje i byzone, kan administrationen oplyse, at
rådgiverens anbefalinger er blevet fulgt. På baggrund af Rambølls erfaringer og anbefaling, blev det således ved
projektopstarten besluttet, at analysen kun skulle omfatte veje i landområder.

Anbefalingen skyldes de lavere hastigheder i byområder (som udgangspunkt 50 km/t). Samtidig er der generelt en stor
forekomst af fortov langs især de større veje i byer, og generelt gode krydsningsfaciliteter på de større veje. Dette sikrer,
at der normalt ikke forekommer risikomomenter, der gør kommunal befordring af skoleeleverne særligt påkrævet.

I tillæg til skolevejsanalysen for landområder blev det imidlertid besluttet, at der skal gennemføres en udpegning af
anbefalede skoleveje i byområder gennem opstilling af kriterier og udarbejdelse af kort, der viser kommunens anbefalede
skoleveje, og hvor eventuelle midler til trafiksikkerhed i byområderne kan koncentreres.



Bilag

Bilag 1 - Baggrundsnotat udpegningsmetode for trafikfarlige skoleveje

Bilag 2 - Bilag til notat (B1, B2 og B3 - Vurdering af trafikfarlige skoleveje tidligere og ny udpegning)

Bilag 3 - Vurdering af trafikfarlige skoleveje



Punkt 8: Orientering om anvendelse af pulje til skoler i tilsyn

22-014912

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
I Budget 2023 er der afsat 1 mio. kr. til en pulje til skoler i tilsyn. Midlerne fordeles i 2023 mellem Hvidebækskolen,
Gørlev Skole og Kirke Helsinge Skole, da skolerne er under tilsyn fra Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK)
under Undervisningsministeriet. Skolerne vil bl.a. bruge midlerne til tolærerordning, ansættelse af ressourcepersoner,
AKT-indsatser, bedre læringsmiljøer, undervisningsmaterialer og kompetenceudvikling for personalet.

Indstillinger
Direktøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Behandling
Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede med Budget 2023, at der skulle afsættes en pulje på 1 mio. kr. til ekstra tiltag, der kan få
skoler i tilsyn ud af dette. Puljen er afsat i 2023 og i overslagsårene og finansieres ved at reducere det samlede
skolevæsens inklusionsmidler.

Midlerne i puljen er efter aftale med skolelederne blevet fordelt til de tre skoler i tilsyn på baggrund af elevtal. Der tildeles
dermed 2.066 kr. pr. barn i 2023. Den konkrete fordeling for 2023 ses herunder.

Skole Antal børn jf.
ressourcetildelings-model

Tildelte
midler

Hvidebækskolen 221 456.612 kr.

Kr. Helsinge
Skole 121 250.000 kr.

Gørlev Skole 142 293.388 kr.

I alt 484
1.000.000
kr.

Hver skole har udarbejdet en kort beskrivelse af, hvordan midlerne vil bliver brugt. Disse beskrivelser er vedlagt.

Fordelingen af midler beregnes for ét år ad gangen, og vil hvert år tage udgangspunkt i hvilke skoler, der aktuelt er i tilsyn
hos STUK. Det vil således ikke nødvendigvis være de samme skoler, som modtager midler fra puljen i 2024 og fremover.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Bilag



Kirke Helsinge Skoles beskrivelse af indsats

Hvidebækskolens beskrivelse af indsats

Gørlev Skoles beskrivelse af indsats



Punkt 9: Billige boliger til boligsociale formål

22-011709

Beslutning
Godkendt.   

Sagsfremstilling

Resume og sagens baggrund
På Socialudvalgets møde den 6. oktober blev udvalget orienteret om, at Voksenspecialenheden ville undersøge
muligheden for, at Kalundborg Kommune i højere grad kan anvende kommunal anvisning af almene boliger i indsatsen
for at bekæmpe hjemløshed. Baggrunden var anbefalinger fra Regeringen og KL om øget anvendelse af kommunal
anvisning til bekæmpelse af hjemløshed.

Voksenspecialenheden har aftalt med øvrige relevante fagområder i kommunen, at der igangsættes et projekt, som skal
afdække området og eventuelt fremlægge forslag til politisk behandling.

Projektet vil bidrage til arbejdet med Socialudvalgets pejlemærke om at sikre de rigtige tilbud på det specialiserede
voksensocialområde herunder med fokus på hjemløseområdet.

Projektet har også relevans for Børn- og Familieudvalget, da det kan få betydning for sårbare familier med risiko for
mistrivsel.

Indstillinger
Voksenspecial- og Psykiatrichefen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Behandling
Socialudvalget, Børn- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Den 6. oktober blev Socialudvalget orienteret om en aftale mellem Regeringen og KL om mere målrettet brug af
kommunal anvisning til almene boliger som middel til at afskaffe hjemløshed, og en rapport fra Indenrigs- og
Boligministeriet med konkrete anbefalinger til, hvordan kommunerne kan øge udbuddet af almene billige boliger til
anvisning.

Sagen er taget op, fordi der opleves mangel på billige boliger på socialområdet i Kalundborg Kommune. I
Hjemløsetællingen 2022 var 79 personer i Kalundborg Kommune hjemløse. Der er derudover eksempler på, at manglen
på billige boliger kan forlænge mere omfattende sociale indsatser såsom midlertidigt botilbud efter servicelovens § 107,
og kan øge risikoen for behov for anbringelse af børn.

Projekt billige boliger til boligsociale formål
Voksenspecialenheden har været i dialog med kommunens øvrige afdelinger, som har at gøre med anvisning af almene
boliger til boligsociale formål.

Det er aftalt at oprette et tværgående projekt for at belyse fordele og ulemper ved forskellige af de konkrete anbefalinger i
Indenrigsministeriets rapport om potentialet for afskaffelse af langvarig hjemløshed ved boligsocial kommunal anvisning.

Projektets formål er at kunne udarbejde oplæg til politisk beslutning om en eventuel ændring af Kalundborg Kommunes
aftaler og praksis i forhold til anvisningsret til almene boliger. Rammerne for projektet er beskrevet i vedlagte
kommissorium (bilag).

I projektet deltager Fagcenter Børn & Familie, Det Sociale Voksenområde Center 2, Voksenspecialenheden, Borgerservice
og Økonomistaben. Der er nedsat en styregruppe med alle fagchefer fra de nævnte fagområder.



Planen er, at projektet løber frem til juli 2023. Socialudvalget og Børn- og Familieudvalget får status på projektet i februar
og juni 2023.

Første milepæl er Fællesmøde for de Almene Boligselskaber i marts 2023, hvor udfordringer og mulige løsninger vil
kunne drøftes med de almene boligselskaber i fællesskab, under forudsætning af at projektet på forhånd kan nå at afklare
Kalundborg Kommunes ønsker og input til en sådan drøftelse. 

Midlertidigt huslejetilskud til bekæmpelse af hjemløshed
Som Socialudvalget er orienteret om på udvalgsmødet den 3. november har Kalundborg Kommune fået andel i Bolig- og
Planstyrelsens pulje til midlertidigt huslejetilskud til bekæmpelse af hjemløshed. 

Tilsagnet fra puljen indebærer, at der i løbet af 2022 og 2023 vil kunne anvises 15 almene familieboliger med midlertidigt
huslejetilskud. Målgruppen er boligsøgende med et akut boligbehov og en særlig lav betalingsevne, herunder borgere i
hjemløshed. Tilskuddet kan bevilges, når boligens husleje er under 5.000 kr./md. og derfor med tilskuddet kan nedbringes
til ca. 3.500 kr./md. Det ydes i 4 år, og nedtrappes derefter over de næste 5 år.

Til brug for puljeansøgningen er udfyldt en plan for bekæmpelse af hjemløshed, som blandt andet nævner initiativer, der
er taget på baggrund af Kalundborg Kommunes forløb med Socialstyrelsens rådgivningsfunktion på
hjemløshedsområdet. Planen er vedlagt til orientering. 

I tilknytning til projektet om billige boliger til boligsociale formål drøftes også den mest hensigtsmæssige administrative
arbejdsgang og opgavefordeling for anvisning af de 15 boliger, der kan anvises med midlertidigt huslejetilskud til
bekæmpelse af hjemløshed. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Sagens forløb
01-12-2022 Socialudvalget
Taget til efterretning.

Bilag

Kommissorium om Billige Boliger

Bilag til puljeansøgning - Plan for bekæmpelse af hjemløshed



Punkt 10: Gensidig orientering

Beslutning

Personalestatus

Gennemgang af adm. besparelser

Udarbejdelse af forslag til fremme af folkeskolen

Muligheder i ungdomsskolen

Sagsfremstilling

KL’s Børn og Unge Topmøde 2023
Opdateret årshjul for udvalgets dialogmøder i 2023. Vedlagt som bilag.
Status ved Kathøj/Svallerup
Status på puljeansøgning til familiehus
Status på puljeansøgning til implementering af Børnene Først
Børnesagsbarometer 
Status på forældrepanel 

Bilag

Årshjul for dialogmøder 2023



Punkt 11: Underskriftsark

Beslutning
-

Sagsfremstilling

 
Dette punkt benyttes til systemmæssig godkendelse af referatet for mødedeltagerne.
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